

鏡

1. 工事名

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事
工事地名	岡山県岡山市北区日吉町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 3月	12) 設 計 年 月	令和 8年 1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010051	14) 単価適用年月	2026年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 8年 1月22日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		70,857,559				
道路土工		式	1		366,665				
残土処理工		式	1		366,665				
整地	残土受入れ地での処理							単-1号	
		m3	130	125.5	16,315				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-2号	
		m3	130	2,695	350,350				
排水構造物工		式	1		842,197				
側溝工		式	1		762,195				
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	119	6,405	762,195			単-3号	
集水桝・マンホール工		式	1		80,002				
プレキャスト集水桝 (1号プレキャスト集水桝)	B600-H600-L600							単-4号	
		箇所	13	6,154	80,002				
RC橋脚工 (P7橋脚)		式	1		16,326,533				
作業土工		式	1		520,660				

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り		土砂	m3	450	294	132,300			単-5号
埋戻し			m3	380	1,022	388,360			単-6号
梁増厚補強工			式	1		6,498,235			
チップング			m2	97	7,653	742,341			単-7号
削孔		削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	280	4,931	1,380,680			単-8号
アンカー筋挿入		SD345 D16 球キン	本	280	1,494	418,320			単-9号
コンクリート		24-12-25(20)(高炉)	m3	24	49,320	1,183,680			単-10号
型枠			m2	110	12,020	1,322,200			単-11号
鉄筋		SD345 D16 ～ 25	t	1.45	228,400	331,180			単-12号
シール材		変性シリコン系 2成分形	m	34	2,196	74,664			単-13号
足場		安全ネット必要	掛m2	210	4,977	1,045,170			単-14号
底版補強工			式	1		9,307,638			

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔		φ 26 240mm アンカー材無	箇所	126	1,384	174,384			単-15号
コンクリート削孔		φ 42 480mm アンカー材無	箇所	140	3,086	432,040			単-16号
コンクリート削孔		φ 48 570mm アンカー材無	箇所	48	16,400	787,200			単-17号
コンクリートはつり		3cm以下	m2	149	4,676	696,724			単-18号
コンクリート		24-12-25 (20) (高炉)	m3	74	27,890	2,063,860			単-19号
型枠		一般型枠	m2	28	9,021	252,588			単-20号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.32	139,900	44,768			単-21号
鉄筋		SD345 D29～32	t	8.49	141,000	1,197,090			単-22号
鉄筋		SD345 D38	t	20.51	178,400	3,658,984			単-23号
RC橋脚工 (P8橋脚)			式	1		18,168,997			
作業土工			式	1		707,840			
床掘り		土砂	m3	600	294	176,400			単-24号

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	520	1,022	531,440			単-25号	
梁増厚補強工		式	1		7,257,077				
チップング		m2	104	7,653	795,912			単-26号	
削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	孔	296	4,931	1,459,576			単-27号	
アンカー筋挿入	SD345 D16 エポキシ	本	296	1,494	442,224			単-28号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	26	49,320	1,282,320			単-29号	
型枠		m2	120	12,020	1,442,400			単-30号	
鉄筋	SD345 D16 ～ 25	t	1.79	228,400	408,836			単-31号	
鉄筋	SD345 D29 ～ 32	t	0.23	868,900	199,847			単-32号	
シール材	変性シリコン系 2成分形	m	37	2,196	81,252			単-33号	
足場	安全ネット必要	掛m2	230	4,977	1,144,710			単-34号	
底版補強工		式	1		10,204,080				

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート削孔		φ 26 240mm アンカー材無	箇所	135	1,384	186,840			単-35号
コンクリート削孔		φ 42 480mm アンカー材無	箇所	152	3,086	469,072			単-36号
コンクリート削孔		φ 48 570mm アンカー材無	箇所	48	16,400	787,200			単-37号
コンクリートはつり		3cm以下	m2	163	4,676	762,188			単-38号
コンクリート		24-12-25 (20) (高炉)	m3	81	27,890	2,259,090			単-39号
型枠		一般型枠	m2	29	9,021	261,609			単-40号
鉄筋		SD345 D16～25	t	0.24	139,900	33,576			単-41号
鉄筋		SD345 D29～32	t	9.6	141,000	1,353,600			単-42号
鉄筋		SD345 D38	t	23.31	175,500	4,090,905			単-43号
RC橋脚工 (P9橋脚)			式	1		17,965,638			
作業土工			式	1		542,640			
床掘り		土砂	m3	490	294	144,060			単-44号

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	390	1,022	398,580			単-45号	
底版補強工		式	1		17,422,998				
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	箇所	162	1,384	224,208			単-46号	
コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無	箇所	172	3,086	530,792			単-47号	
コンクリート削孔	φ 61 765mm アンカー材無	箇所	48	25,700	1,233,600			単-48号	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	185	4,676	865,060			単-49号	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	92	27,890	2,565,880			単-50号	
型枠	一般型枠	m2	31	9,021	279,651			単-51号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.29	139,900	40,571			単-52号	
鉄筋	SD345 D29～32	t	10.54	141,000	1,486,140			単-53号	
鉄筋	SD345 D51	t	46.69	218,400	10,197,096			単-54号	
RC橋脚工 (P10橋脚)		式	1		16,445,687				

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		1,085,140				
床掘り	土砂	m3	910	294	267,540			単-55号	
埋戻し		m3	800	1,022	817,600			単-56号	
底版補強工		式	1		15,360,547				
コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	箇所	193	1,384	267,112			単-57号	
コンクリート削孔	φ 45 525mm アンカー材無	箇所	180	3,236	582,480			単-58号	
コンクリート削孔	φ 51 615mm アンカー材無	箇所	52	22,200	1,154,400			単-59号	
コンクリートはつり	3cm以下	m2	219	4,676	1,024,044			単-60号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	110	25,100	2,761,000			単-61号	
型枠	一般型枠	m2	34	9,021	306,714			単-62号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.33	139,900	46,167			単-63号	
鉄筋	SD345 D35	t	14.85	143,000	2,123,550			単-64号	

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D41	t	35.6	199,300	7,095,080			単-65号
構造物撤去工			式	1		413,242			
排水構造物撤去工			式	1		413,242			
集水桝撤去		200kgを超え400kg以下	基	13	2,404	31,252			単-66号
U型側溝撤去		再利用撤去	m	119	3,210	381,990			単-67号
仮設工			式	1		328,600			
交通管理工			式	1		328,600			
交通誘導警備員			人日	20	16,430	328,600			単-68号
直接工事費			式	1		70,857,559			
共通仮設費			式	1		11,285,880			
共通仮設費			式	1		3,080,880			
技術管理費			式	1		2,336,880			

設計内訳書

工事名	令和7年度岡山西バイパス北長瀬高架橋耐震補強工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-1号	
鉄筋探査費		式	1		2,273,700			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		744,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,205,000				
純工事費		式	1		82,143,439				
現場管理費		式	1		34,317,000				
工事原価		式	1		116,460,439				
一般管理費等		式	1		19,559,561				
工事価格		式	1		136,020,000				
消費税相当額		式	1		13,602,000				
工事費計		式	1		149,622,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		63, 180			WYB00008 単一 87号
合 計					63, 180			

一式当たり内訳書

鉄筋探査費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋探査(横向き)		m 2	10	19, 920	199, 200			WYB00011 単一 88号
鉄筋探査(下向き)		m 2	150	13, 830	2, 074, 500			WYB00009 単一 89号
合 計					2, 273, 700			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	125.5	125.5	CB210610	
計						125.5		
単価						125.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,695	2,695	CB210110	
計						2,695		
単価						2,695	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価 6,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	6,405	6,405	WB821410 単一 69号	
計						6,405		
単価						6,405	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	プレキャスト集水桝 (1号プレキャスト集水桝)	B600-H600-L600	単位	箇所	数量		1	単価 6,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	5,623	5,623	CB222800	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.018	29,470	530.46	CB240010	
計						6,153.46		
単価						6,154	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	294	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	294	294	CB210030		
計						294			
単価						294	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,022	1,022	CB210410	
計						1,022		
単価						1,022	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	チップング		単位	m2	数量	1	単価	7,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング（厚2cm以下）			m2	1	7,653	7,653	CB434210	
計						7,653		
単価						7,653	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	単位	孔	数量	1	単価	4,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4,931	4,931	CB435910	
計						4,931		
単価						4,931	円/孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	アンカー筋挿入	SD345 D16 エボシ	単位	本	数量	1	単価 1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入（コンクリート沓座拡張）			本	1	1,036	1,036	CB434220
注入材（材料費）		0.143kg/本	本	1	457.6	457.6	CB434222
計						1,493.6	
単価						1,494	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 49,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート（沓座拡張工）		24-12-25(20)(高炉) 全ての費用	m 3	1	49,320	49,320	CB434250
計						49,320	
単価						49,320	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	12, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠（沓座拡幅工）			m 2	1	12, 020	12, 020	CB434240	
計						12, 020		
単価						12, 020	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	228, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	228, 400	228, 400	CB434230	
計						228, 400		
単価						228, 400	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	シール材	変性シリコン系 2成分形	単位	m	数量	100	単価	2, 196	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材			m	100	2, 062	206, 200	CB224820		
シール材（材料費）			L	8	1, 664	13, 312	CB224821		
計						219, 512			
単価						2, 196	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,977	4,977	WB252110 単一 70号	
計						4,977		
単価						4,977	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一15号	コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D16 200mm以上250mm未満	箇所	1	1,384	1,384	CB435810
計						1,384	
単価						1,384	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一16号	コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 3,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D32 460mm以上530mm未満	箇所	1	3,086	3,086	CB435810
計						3,086	
単価						3,086	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	コンクリート削孔	φ48 570mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	16,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (アンカー材径D38 削孔深540mm以上600mm未満)			箇所	1	16,400	16,400	WYB00003 単一 71号	
計						16,400		
単価						16,400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,676	4,676	CB224250	
計						4,676		
単価						4,676	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	27,890	27,890	CB240010	
計						27,890		
単価						27,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,021	9,021	CB240210	
計						9,021		
単価						9,021	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一21号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	139,900	139,900	WB810010 単一 72号
計						139,900	
単価						139,900	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一22号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	141,000	141,000	WB810010 単一 73号
計						141,000	
単価						141,000	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	20. 51	単価	178, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	20. 51	144, 100	2, 955, 491	WB810010 単一 74号		
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	102	6, 895	703, 290	WB822010 単一 75号		
計						3, 658, 781			
単価						178, 400	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	294	294	CB210030	
計						294		
単価						294	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,022	1,022	CB210410	
計						1,022		
単価						1,022	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	チップ		単位	m2	数量	1	単価	7,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チップング（厚2 c m以下）			m 2	1	7,653	7,653	CB434210	
計						7,653		
単価						7,653	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	削孔	削孔径 26mm 削孔深さ 250mm	単位	孔	数量	1	単価 4,931
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		17mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	4,931	4,931	CB435910
計						4,931	
単価						4,931	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	アンカー筋挿入	SD345 D16 球状	単位	本	数量	1	単価 1,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー筋挿入（コンクリート沓座拡幅）			本	1	1,036	1,036	CB434220
注入材（材料費）		0.143kg/本	本	1	457.6	457.6	CB434222
計						1,493.6	
単価						1,494	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	49,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(沓座拡幅工)		24-12-25(20)(高炉) 全ての費用	m 3	1	49,320	49,320	CB434250	
計						49,320		
単価						49,320	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠(沓座拡幅工)			m 2	1	12,020	12,020	CB434240	
計						12,020		
単価						12,020	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	鉄筋	SD345 D16 ～ 25	単位	t	数量	1	単価	228, 400	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋（沓座拡幅工）		SD345 D16～25 全ての費用	t	1	228, 400	228, 400	CB434230		
計						228, 400			
単価						228, 400	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	鉄筋	SD345 D29 ～ 32	単位	t	数量	0. 23	単価	868, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋(沓座拡幅工) (SD345 D29～32)			t	0. 23	858, 400	197, 432	WYB00010 単一 76号	
ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]		D32+D32 100箇所未満 無	箇所	2	1, 207	2, 414	WB810110 単一 77号	
計						199, 846		
単価						868, 900	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	シール材	変性シリコン系 2成分形	単位	m	数量	100	単価	2, 196	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
シール材			m	100	2, 062	206, 200	CB224820		
シール材 (材料費)			L	8	1, 664	13, 312	CB224821		
計						219, 512			
単価						2, 196	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4, 977	4, 977	WB252110 単一 70号	
計						4, 977		
単価						4, 977	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一35号	コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D16 200mm以上250mm未満	箇所	1	1,384	1,384	CB435810
計						1,384	
単価						1,384	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一36号	コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 3,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D32 460mm以上530mm未満	箇所	1	3,086	3,086	CB435810
計						3,086	
単価						3,086	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一37号	コンクリート削孔	φ48 570mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 16,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔 (アンカー材径D38 削孔深540mm以上600mm未満)			箇所	1	16,400	16,400	WYB00005 単一 71号
計						16,400	
単価						16,400	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一38号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価 4,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,676	4,676	CB224250
計						4,676	
単価						4,676	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一39号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
						1		27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	27,890	27,890	CB240010	
計						27,890		
単価						27,890	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,021	9,021	CB240210	
計						9,021		
単価						9,021	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
						1		139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	139,900	139,900	WB810010 単一 72号	
計						139,900		
単価						139,900	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	
						1		141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	141,000	141,000	WB810010 単一 73号	
計						141,000		
単価						141,000	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	鉄筋	SD345 D38	単位	t	数量	23.31	単価	175,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	23.31	144,100	3,358,971	WB810010 単一 74号	
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	箇所	106	6,895	730,870	WB822010 単一 75号	
計						4,089,841		
単価						175,500	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	294	294	CB210030	
計						294		
単価						294	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1,022	1,022	CB210410	
計						1,022		
単価						1,022	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		D16 200mm以上250mm未満	箇所	1	1,384	1,384	CB435810	
計						1,384		
単価						1,384	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	コンクリート削孔	φ 42 480mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	3,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔		D32 460mm以上530mm未満	箇所	1	3,086	3,086	CB435810	
計						3,086		
単価						3,086	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	コンクリート削孔	φ 61 765mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (アンカー材径D51 削孔深700mm以上800mm未満)			箇所	1	25,700	25,700	WYB00004 単一 78号	
計						25,700		
単価						25,700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一49号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価 4,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,676	4,676	CB224250
計						4,676	
単価						4,676	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一50号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 27,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	27,890	27,890	CB240010
計						27,890	
単価						27,890	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,021	9,021	CB240210	
	計					9,021		
	単価					9,021	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	139,900	139,900	WB810010 単一 72号	
	計					139,900		
	単価					139,900	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量	1	単価 141,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	141,000	141,000	WB810010 単一 73号
計						141,000	
単価						141,000	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一54号	鉄筋	SD345 D51	単位	t	数量	46.69	単価 218,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	46.69	160,500	7,493,745	WB810010 単一 79号
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	箇所	210	12,860	2,700,600	WB822010 単一 80号
計						10,194,345	
単価						218,400	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	294	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 有り	m 3	1	294	294	CB210030		
計						294			
単価						294	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	1, 022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	1	1, 022	1, 022	CB210410	
計						1, 022		
単価						1, 022	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一57号	コンクリート削孔	φ 26 240mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D16 200mm以上250mm未満	箇所	1	1,384	1,384	CB435810
計						1,384	
単価						1,384	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一58号	コンクリート削孔	φ 45 525mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価 3,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		D35 480mm以上540mm未満	箇所	1	3,236	3,236	CB435810
計						3,236	
単価						3,236	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	コンクリート削孔	φ51 615mm アンカー材無	単位	箇所	数量	1	単価	22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (アンカー材径D41 削孔深580mm以上640mm未満)			箇所	1	22,200	22,200	WYB00007 単一 81号	
計						22,200		
単価						22,200	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	数量	1	単価	4,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下 全ての費用	m 2	1	4,676	4,676	CB224250	
計						4,676		
単価						4,676	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	単位	m3	数量	1	単価	25,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25 (20) (高炉) 100m3以上500m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	25,100	25,100	CB240010	
計						25,100		
単価						25,100	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,021	9,021	CB240210	
計						9,021		
単価						9,021	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一63号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量	1	単価 139,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	139,900	139,900	WB810010 単一 72号
計						139,900	
単価						139,900	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一64号	鉄筋	SD345 D35	単位	t	数量	1	単価 143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	1	143,000	143,000	WB810010 単一 82号
計						143,000	
単価						143,000	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一65号	鉄筋	SD345 D41	単位	t	数量	35. 6	単価	199, 300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工〔市場単価〕		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	t	35. 6	145, 100	5, 165, 560	WB810010 単一 83号		
機械式継手工		摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D41×D41	箇所	214	9, 010	1, 928, 140	WB822010 単一 84号		
計						7, 093, 700			
単価						199, 300	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一66号	集水桝撤去	200kgを超え400kg以下	単位	基	数量	1	単価	2, 404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		撤去 200kgを超え400kg以下 全ての費用	基	1	2, 404	2, 404	CB222800	
計						2, 404		
単価						2, 404	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	U型側溝撤去	再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	m	1	3,210	3,210	WB821410 単一 85号	
計						3,210		
単価						3,210	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16,430	16,430	WB010212 単一 86号	
計						16,430		
単価						16,430	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－69号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6, 405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6, 293. 4	62, 934			
プレキャストU型側溝		流用品	個	16. 5	0	0			
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 6	1, 850	1, 110			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						64, 050			
単価						6, 405	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,977
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	26,622	42,595		
とび工			人	8.5	27,438	233,223		
普通作業員			人	1.3	21,522	27,978		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	54,400	76,160		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		117,744		
計						497,700		
単価						4,977	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	コンクリート削孔(アンカー材径D38 削孔深540mm以上600mm未満)		単位	箇所	数量	1	単価	16,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.065	26,622	1,730		
特殊作業員			人	0.195	25,296	4,932		
普通作業員			人	0.13	21,522	2,797		
注入材		エポキシ	k g	0.693	3,200	2,217		
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		4,724		
計						16,400		
単価						16,400	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	139,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16～25	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,984	39,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					139,900		
	単価					139,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	141,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29～32	t	1.03	98,000	100,940		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,984	39,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		76		
	計					141,000		
	単価					141,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	144,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D38	t	1.03	101,000	104,030		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,984	39,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		86		
	計					144,100		
	単価					144,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D38×D38	単位	箇所	数量	1	単価	6,895
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D38×D38	箇所	1	775.2	775		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 3 8 継手一般用	組	1	6,120	6,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,895		
単価						6,895	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	鉄筋(沓座拡幅工) (SD345 D29～32)		単位	t	数量	1	単価	858,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3	26,622	79,866		
普通作業員			人	11	21,522	236,742		
鉄筋工			人	14	27,948	391,272		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D29～32	t	1.32	98,000	129,360		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		21,160		
計						858,400		
単価						858,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	ガス圧接工（手動・自動）〔市場単価〕	D32+D32 100箇所未満 無	単位	箇所	数量	1	単価	1,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工		手動（半自動）・自動 D 3 2 + D 3 2	箇所	1	1,207.96	1,207		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,207		
単価						1,207	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	コンクリート削孔(アンカー材径D51 削孔深700mm以上800mm未満)		単位	箇所	数量	1	単価	25,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.1	26,622	2,662		
特殊作業員			人	0.3	25,296	7,588		
普通作業員			人	0.2	21,522	4,304		
注入材		エポキシ	k g	1.211	3,200	3,875		
諸雑費（率＋まるめ） 50%			式	1		7,271		
計						25,700		
単価						25,700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	160,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D51	t	1.03	117,000	120,510		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,984	39,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					160,500		
	単価					160,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D51×D51	単位	箇所	数量	1	単価	12,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D51×D51	箇所	1	1,056.72	1,056		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 5 1 継手一般用	組	1	11,800	11,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						12,860		
単価						12,860	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	コンクリート削孔 (アンカー材径D41 削孔深580mm以上640mm未満)		単位	箇所	数量	1	単価	22,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	26,622	2,395		
特殊作業員			人	0.27	25,296	6,829		
普通作業員			人	0.18	21,522	3,873		
注入材		エポキシ	k g	0.8	3,200	2,560		
諸雑費 (率+まるめ) 50%			式	1		6,543		
計						22,200		
単価						22,200	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	143,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D35	t	1.03	100,000	103,000		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,984	39,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					143,000		
	単価					143,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－83号	鉄筋工〔市場単価〕	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 太径鉄筋の割合40%以上 補正無(一般構造物)	単位	t	数量		単価	145,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D41	t	1.03	102,000	105,060		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	39,984	39,984		
	諸雑費（まるめ）		式	1		56		
	計					145,100		
	単価					145,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	機械式継手工	摩擦圧接ネジ継手 無し 無し D41×D41	単位	箇所	数量	1	単価	9,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D41×D41	箇所	1	850.68	850		
機械式継手		摩擦圧接ネジ継手 D 4 1 継手一般用	組	1	8,160	8,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,010		
単価						9,010	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一85号	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,209.63	32,096	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						32,100	
単価						3,210	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
単一86号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 16,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,422	16,422	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						16,430	
単価						16,430	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	63,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,100	63,175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63,180		
単価						63,180	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	鉄筋探査(横向き)		単位	m 2	数量	12.5	単価	19,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	59,600	59,600		
技師(B)			人	2	48,500	97,000		
技師(C)			人	2	40,300	80,600		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,800		
計						249,000		
単価						19,920	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	鉄筋探査(下向き)		単位	m 2	数量	18	単価	13,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	1	59,600	59,600		
技師(B)			人	2	48,500	97,000		
技師(C)			人	2	40,300	80,600		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		11,800		
計						249,000		
単価						13,830	円／m 2	